1

News Release
 ２０１5年６月１日

報道関係各位

CLFあべのハルカス実行委員会

近鉄不動産株式会社

あべのハルカス展望台「ハルカス300」

「CITY LIGHT FANTASIA byNAKED」（３Ｄプロジェクションマッピングイベント）期間延長決定！

ご好評につき、今夏8月31日まで開催期間を延長します！

 CLF あべのハルカス実行委員会および近鉄不動産株式会社は、あべのハルカス展望台「ハルカス

300」で開催中のイベント「CITY LIGHT FANTASIA by NAKED」をご好評につき、8 月 31 日ま

で開催期間を延長しますのでお知らせいたします。

◼ 地上300mの展望台から楽しむ夜景×3Dマッピングの新体験！

 2015年3月21日からスタートした「CITY LIGHT FANTASIA by NAKED（シティライトファンタジアバイネイキッ

ド）」は、同年5月31日までの予定でしたが、ご好評につき、8月31日までの開催期間延長が決定しました。「CITY LIGHT

FANTASIA by NAKED」は、展望台から見える夜景と、展望台のガラス面に映像が映る特殊技術を用いた3Dプロジェクシ

ョンマッピングが融合した体感型イベントです。日没後からの開催にも関わらず、非常に多くのお客様にご来場いただいた

ことから夏休み期間である8月31日まで開催期間の延長が決定となりました。

2

本作品のコンセプトは「子供の頃に夢で見た未来都市」です。不思議な遊園地や空を泳ぐ魚たち、美しい万華鏡のような花

火など、幻想的な3D映像が大阪の夜景と融合します。演出・制作は、東京駅の3Dプロジェクションマッピング「TOKYO

HIKARI VISION」、新江ノ島水族館「ナイトアクアリウム」などを手がけたクリエイティブチームNAKED Inc.（株式会社

ネイキッド）です。この夏、ご家族やカップルで、いまだかつてない夜景体験をお楽しみください。

【CITY LIGHT FANTASIA by NAKED会期概要】

◼ イベント名：CITY LIGHT FANTASIA by NAKED-夜景×マッピング・イリュージョン-

◼ 会場：あべのハルカス（大阪市阿倍野区阿倍野筋1−1−43）

     展望台「ハルカス３００」６０階天上回廊

◼ 会期：〜2015年8月31日まで

◼ 開催時間：６月１日（月） 〜７月３１日（金） １９時４５分〜２１時４０分

        ８月１日（土） 〜８月１５日（土） １９時３０分〜２１時４０分

        ８月１６日（日）〜８月３１日（月） １９時１５分〜２１時４０分

      ※上記時間中に随時上映します。

      ※別途チケットが必要な特別営業時は上映を中止する場合があります。

◼ 観覧料：無料（展望台の入場料金のみでご覧いただけます）

◼ ＣＬＦ特典付日時指定券（前売券）の販売：

特典として本イベントオリジナルＤＶＤ１枚をセットした「ＣＬＦ特典付日時指定券」を販売します。

●種類

・大人（１名）   ２，５００円（税込）

・親子ペア（大人１名、子供１名 ※小学生以下）３，７００円（税込）

・ペア（大人２名） ４，５００円（税込）

●販売期間

〔６月７日〜３０日入場分〕６月６日（土）１０：００から（ご入場日の前日まで販売）

〔７月１日〜３１日入場分〕６月１３日（土）１０：００から（ご入場日の前日まで販売）

〔８月２日〜３１日入場分〕７月１日（水）１０：００から（ご入場日の前日まで販売）

●お求め  チケットぴあ（pia.jp/t）、セブン-イレブン・サークルK・サンクス、チケットぴあのお店

※通常販売している当日券、日時指定券（前売券）、団体券等でもご入場・ご観覧いただけます。

◼ 主催：CLFあべのハルカス実行委員会、近鉄不動産株式会社

◼ お客様からのお問合せ先：ハルカス 300インフォメーション TEL：06-6621-0300

＜村松亮太郎（NAKED Inc.代表）プロフィール ＞

NAKED Inc.代表。大阪府堺市出身。TV／広告／MV／空間演出などジャンルを問わず活動。長編／短編作品と合わせて国際映画祭で48ノミ

ネート&受賞。主な作品に、東京駅『TOKYO HIKARI VISION』演出。東京国立博物館特別展「京都－洛中洛外図と障壁画の美」

3

『KARAKURI』演出。山下達郎30周年企画『クリスマス・イブ』MV＆SF＆マッピング。星野リゾート リゾナーレ八ヶ岳『Gift -floating

flow-』総合演出。『TOKYOガンダムプロジェクト2014ガンダムプロジェクションマッピング "Industrial Revolution"-to the future-』映

像演出。auスマートパス presents進撃の巨人プロジェクションマッピング「ATTACK ON THE REAL」演出。NHK大河ドラマ『軍師官兵

衛』タイトルバック。企画／演出を手がけた「新江ノ島水族館ナイトアクアリウム」など。3月21日に初の作品集＆アーティスト本「村松亮

太郎のプロジェクションマッピング SCENES by NAKED」がKADOKAWAより刊行された。

（関連リンク）

【NAKED Inc.公式サイト：http://naked-inc.com 】

【村松亮太郎公式フェイスブックページ： https://www.facebook.com/MuramatsuRyotaro 】

＜ハルカス３００（展望台） 概要＞

１．あべのハルカス 概要

◆所 在 地：大阪市阿倍野区阿倍野筋一丁目

◆敷地面積：約 ２８，７００㎡

◆延床面積：約３０６，０００㎡

◆高  さ：３００ｍ（日本一高いビル）

◆主な施設：駅、百貨店、美術館、オフィス、ホテル、展望台

◆開  業：２０１４年３月７日

２．展望台「ハルカス３００」 概要

◆施設構成：６０階 「天上回廊」（３６０度ガラス張りの屋内回廊）

     ５９階 ショップ「ＳＨＯＰ ＨＡＲＵＫＡＳ ３００」

     ５８階 「天空庭園」（吹き抜け構造の屋外広場）

           カフェダイニングバー「ＳＫＹ ＧＡＲＤＥＮ ３００」

           ※9月23日までビアガーデン開催中

 ◆営業時間：９時００分から２２時００分まで（年中無休）

 ◆入場料金：大人１，５００円、中高生１，２００円、小学生７００円、幼児（４歳以上）５００円

       ※日時指定券については、上記の個人料金に５００円（一律）を加算いたします。

   ※３歳以下のお子様は無料です。

   ※年間パスポート「ハルカス３００プレミアムパス」も販売しています。

 ◆入場券のお求め：当 日 券／あべのハルカス２階チケットカウンター

          日時指定券／近鉄駅営業所、ファミリーマート、

          「ハルカス３００」のホームページ（http://www.abenoharukas-300.jp/observatory/）

          近畿日本ツーリストグループの主要支店・営業所、ＪＴＢグループの店舗、

          あべのハルカス2階・16階チケットカウンター

          ※ＣＬＦ特典付日時指定券は販売箇所が異なります。

 ◆その他：2015年5月16日に展望台のご来場者数が300万人に到達しました。

■■取材／イベントについてのお問い合わせ先■■

株式会社ネネラコ  担当：和田   TEL：080-4762-1889 MAIL：info.nene.laco@gmail.com

■演出／作品についてのお問い合わせ先■

株式会社ネイキッド 広報担当：久保/前田 TEL：03-5790-5191 MAIL：pr@naked.co.jp

資料配布先：大阪建設記者クラブ、近畿電鉄記者クラブ、青灯クラブ、南大阪記者クラブ、関西レジャー記者クラブ

http://naked-inc.com/
https://www.facebook.com/muramatsuryotaro
http://www.abenoharukas-300.jp/observatory/
http://naked.co.jp/